
&1 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°120 1 FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 201 

o - 	 . 	 . Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna publico que a partir das 12.00 horas do dia 28 de Junhoe 2&l^. ,_,1-_   > 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SE-PE003/19, cujo objeto é o Registro de Pre 	para  
futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo e permanente para atender a Secretaria de Educação do Município de Nova Russas/CE. lta de 
Abertura das Propostas: Ii de Julho de 2019 das 09:00 às 09:30 horas (horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: li de Julho de 2019 às(0 
horas (horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 139p 	SS\ 
Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br . Nova Russas, 28.06.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 19.06.19.01 - SRP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de São Luís do Cura - Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de julho de 2019, às 09h00min, (horário 
de Brasília) estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento, Menor Preço por Lote, cujo objeto é a seleção de melhor 
proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias 
Municipais de São Luís do cura - CE. O Edital poderá ser adquirido na Sala da Comissão de Licitações, situada à Rua Rochael Moreira, S/N - Centro ou 
pelo portal: http://www.tce.ce.gov.br . São Luís do Curu - CE, 28 de junho de 2019. José Antônio Pereira Monteiro - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°029/2019.02.0 Pregoeiro da Prefeitura de Amontada 
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia li de julho de 2019, às 9h30min, na Sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Gal. 
Alípio dos Santos, n° 1343, no Centro desta Cidade, estará realizando Licitação, com o seguinte objeto: contratação de serviços especializados em tecnologia 
para locação de sistema de backup em nuvem para atender as necessidades da secretaria de Planejamento, Administração e Finanças do Município de 
Amontada, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, localizada no endereço acima, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará, no endereço: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Amontada/CE, 27 de junho de 2019. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 06.18.0112019-SRP. Pelo presente aviso e em 
cumprimento as Leis n° 10.520102 e n°8.666/93 e suas alterações e o Decreto n°5.450/05, a Pregoeira Especial da Prefeitura Municipal de Tianguá comunica 
aos interessados que realizará o Pregão na modalidade Pregão Presencial N° 06.18.011201 9-SRP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para a aquisição 
de material permanente destinado à Secretaria de Saúde do Município de Tianguá/CE, no dia li de Julho de 2019, ás 09:00 horas, conforme edital, o qual 
se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)883671  .2288, no horário de 07:30h às 11:30h, e de 13:00h às 17:00h. Nilcirlene Meio 
de Oliveira - Pregoeira Especial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°030/2019.02.0 Pregoeiro da Prefeitura de Amontada 

- toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 11 de julho de 2019, às l4h3Omin, na Sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Gal. 
' Alípio dos Santos, n° 1343, no Centro desta Cidade, estará realizando Licitação, com o seguinte objeto: contratação de serviços para divulgação das ações de 

interesse da administração municipal em emissoras de Rádio FM com abrangência local e regional junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Amontada, 
o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, localizada no endereço acima, no horário de 8h00min às 1 2h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado 
do Ceará, no endereço: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Amontada/CE, 27 de junho de 2019. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA— PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO ~CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL 
N° 00712019-SEUMA - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 1510812019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para implementação do Programa de Educação Socioambiental de Sobra-CE, no âmbito do Programa de Desenvolvimento Socioambiental de Sobral - 

PRODESOL, cujo financiamento ocorrerá junto ao Banco de Desenvolvimento da América Latina (CAF). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: www.sobral.çe.aov,br, (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 27 de Junho de 
2019. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

1 

*** *** *** 1 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.06.28.001 - MISTO 
SEINFRA - A Secretaria de infra Estrutura e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aivaba-CE, 1 
comunica aos interessados que no dia 11 de Julho de 2019, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2019.06.28.00! - SEINFRA, cujo 
Objeto é a Aquisição de material elétrico e hidráulico, destinado atender as necessidades do Município de Aluaba-CE. O Edital 	ser retirado na poderá 

1 
1Fscc80: 

Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE: htto://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  
Aíuaba-CE, 28 de Junho de 2019. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 00512019-CMT - A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Tianguá-CE, localizada na Rua Dep. Manoel Francisco, 
N° 650, Centro, CEP: 62.320-000 Tianguá-CE, comunica a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 00512019-CMT, 
cujo OBJETO é a Prestação de serviços de assessoria e consultoria administrativa na área de licitações e contratos públicos junto a Câmara Municipal de 
Tianguá-CE, que se realizará no dia 01 de Julho de 2019, às 12h. Tianguá-CE, 28 de Junho de 2019. Arnóbio de Almeida Fernandes - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
09/2019-SEPLAN. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia IS de julho de 2019 às 09:00 
horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, estará realizando Licitação: OBJETO: Contratação dos 
Serviços de Assessoria Administrativa na Área de Recursos Humanos para atender as Secretarias do Município de Ibicuitinga. MODALIDADE: Tomada 
de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste 
aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 27 de junho de 2019. Luzia Agular Lopes - Presidente. 

*** t** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2706.01-2019-SESA. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 10 de julho de 2019 às 09:00 horas, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação: OBJETO: 
Aquisição de um (1) veículo tipo PASSEIO e de uma (1) MOTO, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ibicuitinga - CE. MODALIDADE: Pregão 
Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste 
aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 27 de junho de 2019. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00912019-TP. Objeto: contratação de empresa especializada no 
ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de urbanização do pólo de Lazer Beira Rio, no Município de 
Itaiçaba, Estado do Ceará. Informações: fone (88) 3410-1112. Abertura das Propostas: 15/07/2019, às 08:00h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Av. Coronel João Correia n° 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62.820-000. Francisco Ilton Pereira de Azevedo. 

\stado

residente da CPL. 

 do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
11 de julho de 2019, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 06/2019-SESA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para 
eventual e flitura aquisição de material de consumo odontológico. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 
www.tce.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00h, na Rua José Siqueira, n°396 
fentro, Viçosa do Ceará/CE, em 27 de junho de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba - Aviso de Credenciamento N° 00312019-CD. A Comissão de licitação torna públicopara 
conhecimento dos interessados, que a partir do dia 28 de Junho de 2019, na sua sala de reuniões, situada na Rua José Agapito Pereira, 223 - Apto 103/104 
- Centro - Ubajara/CE, estará realizando CREDENCI4MENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS DEMANDADOS PELA POLICLINICA DL FRANCISCO EDVALDO COELHO MOITA. Maiores Informações na sede da 
Comissão de Licitação, no horário de atendimento ao público de 8:00h às 12:00h ou no site www.tcm.ce.eov,br. Ubajara-CE, 27 de Junho de 2019. Anua 
Eugênia Freire Lima - Presidente. 


